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افتتاح 49 پروژه عمرانی محرومیت زدایی توسط رده های محرومیت زدای سپاه انصارالحسین)ع( استان
استاندار همدان: اجرای 609 پروژه در استان از سوی سپاه و نیروهای بسیجی نعمت است

کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
آیین افتتاح پروژه های عمرانی محرومیت زدایی 
سپاه انصارالحسین )ع( در مناطق محروم استان 
همدان پنج شــنبه اول آذرمــاه 97 به صورت 
استانداری  شــهدای  سالن  در  ویدئوکنفرانس 

همدان برگزار شد. 
در این مراســم کــه هم زمان بــا فرمانداری های 
شهرســتان های همدان پیش برده می شــد، برنامه ها 
و پروژه هــای عمرانــی محرومیت زدایــی در ایــن 
شهرســتان ها مطــرح و افتتاح هم زمــان پروژه های 
محرومیت زدایی بسیج در استان همدان انجام گرفت 
که در این راستا تعداد 49 پروژه عمرانی بااعتبار 25 
میلیارد و 493 میلیون ریال توســط قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی معاونت مهندســی، بسیج سازندگی و ناحیه 

دانشجویی سپاه استان همدان افتتاح شد.
     اجرای 609 پروژه در اســتان از سوی 

سپاه و نیروهای بسیجی نعمت است
اســتاندار همدان در این مراسم به نقش ارزشمند 
و پررنگ بســیج در تاریخ انقلاب اسلامی اشاره کرد 
و گفت: بســیجیان اســتان همدان نیز در این عرصه 

نقش آفرینی کردند و مؤثر بودند.
سید ســعید شــاهرخی تصریح کرد: در حقیقت 
بســیج به عنوان یکی از برکات بزرگ انقلاب اسلامی 
در 40 سال گذشته توانســته در بخش های مختلف 
معنــوی، اجتماعی و دفاع از کیان انقلاب اســلامی 
نقش آفرینی کنــد و هر زمان کــه لازم بوده حضور 

مؤثری داشته   باشد.
وی با اشــاره به اینکه یکــی از ارزش های بزرگ 
انقلاب اسلامی که همواره مورد تأکید رهبری معظم 
بوده، توجه به محرومان اســت، اظهــار کرد: انقلاب 
اســلامی، انقلاب محرومان، مستضعفان و پابرهنگان 
است به همین سبب نیز حمایت و توجه به این قشر و 
توجه به محرومیت زدایی از تأکیدات امام )ره( و مقام 

معظم رهبری است.
استاندار همدان ضمن ابراز خرسندی از اینکه در 
استان همدان روستای بالای 20 خانواری وجود ندارد 
که از نعمت برق، گاز و دیگر خدمات بهره مند نباشد، 
ادامــه داد: در این راه خدمت رســانی، دســتگاه های 

مختلف اجرایی به سهم خود، نقش آفرینی کرده اند.
شاهرخی با تأکید بر حضور بسیج، سپاه و قرارگاه 
پیشرفت و آبادانی در محرومیت زدایی، نقش آن ها را 
بیش از سایر دســتگاه ها برشمرد و اذعان کرد: آن ها 
با همه اخلاص برای محرومیت زدایی قدم برداشته اند 
چنانکه بسیج توانسته طرح هایی را که نیاز به حرکت 
بسیجی دارند را بر عهده گیرد و از سویی با اختصاص 
پروژه هایی بــرای محرومیت زدایی، آن هم با کمترین 
هزینــه، بیش ترین بازدهی را داشــته باشــد که این 

اقدامات جای تشکر دارد.
وی بــا بیــان اینکه اجــرای 49 پــروژه عمرانی 
کاری ســتودنی اســت به خصوص که در دورترین و 
محروم ترین نقاط استان انجام شده، خاطرنشان کرد: 
عــلاوه بر این پروژه های عمرانی، بســیج 110 پروژه 

فرهنگی- اجتماعی را نیز در استان اجرا کرده است.
استاندار همدان اجرای این تعداد پروژه در استان 
را از ســوی سپاه و نیروهای بسیجی نعمت برشمرد و 
تأکید کرد: باید قدر این نعمت را دانســت و در جهت 
حمایت و بهره گیری از ظرفیت های بســیج در توسعه 

همه جانبه استان بهره برد.
شــاهرخی با تأکید بر اینکه فرمانداران و مدیران 
دســتگاه های اجرایی استان نیز بایستی حامی اجرای 
چنین پروژه هایی در استان باشند، عنوان کرد: هدف 
همه ما خدمت به مردم اســت و در حقیقت فلســفه 
وجودی و نقش های ما در مسیر خدمتگزاری به مردم 
بنانهاده شــده، بدین ترتیب برای اجرای این نقش و 
تحقق هدفمان نیاز به همراهی، همکاری و هم افزایی 

داریم.
استاندار همدان در این راســتا با تأکید بر نیاز به 
وحــدت و همراهی با یکدیگر، تصریــح کرد: به امید 
خداونــد با همراهی، همدلی و وفاقی که وجود دارد و 
آن را تقویت خواهیم کرد، حاصل کارهایمان خدمتی 

شایسته به مردم بزرگ استان همدان باشد.
      برگزاری یک هزار و 41 برنامه در هفته 

بسیج
فرمانده ســپاه همدان نیز در ادامــه با بیان اینکه 
در طول ســال، برنامه های محرومیت زدایی سپاه در 
همدان پیش برده شده اســت، بیــان کرد: تعدادی از 

پروژه ها در هفته بسیج افتتاح خواهد شد.
ســردار مظاهر مجیدی خطاب به استاندار جدید 
همدان، گفت: ما در مجموعه ســپاه و بســیج با تمام 

توان در خدمت شما هستیم.
وی یکــی از برنامه های اصلی ســپاه و بســیج را 
محرومیت زدایی از نقاط محروم اســتان برشــمرد و 

عنــوان کرد: در هفته بســیج تعــدادی از پروژه های 
محرومیت زدایی افتتاح می شــوند که در این راســتا 
مدیران اســتانی در تأمین اعتبار پروژه های مشترک 

کمک کرده اند.
ســردار مجیدی با بیان اینکه سپاه استان با تمام 
توان آماده همکاری در مســائل اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و امنیتی در استان است، تأکید کرد: در حال 
برنامه ریزی برای اجــرای پروژه های محرومیت زدایی 
در ســال 98 هســتیم که در ایــن برنامه ریزی ها از 
ظرفیت های مردمی و دانشجویی نیز استفاده خواهیم 

کرد.
فرمانده ســپاه همدان با اشــاره به اینکه با حضور 
بســیج پروژه ها ارزان تر و ســریع تر پیــش می رود، 
خواستار انعقاد هرچه زودتر تفاهم نامه های لازم برای 
اجرای پروژه ها در ســال 98 شد و تأکید کرد: با این 
برنامه ریزی ها می توانیم نقش بیشتری در استان ایفا 
کنیم و امید اســت بتوانیم با اهتمام بیشــتری سپاه 
را پای کار آوریم تا شــاهد موفقیت های استان باشیم، 
بدین سان از مسؤولان و مدیران دستگاه های اجرایی 
می خواهیم با توجه به اینکه در آســتانه برنامه ریزی 
برای ســال آینده قــرار داریم برنامه هــای متعددی 
را برای اســتفاده از ظرفیت بزرگ بســیج در استان 

پیش بینی کنند.
فرمانده ســپاه انصارالحســین )ع( استان همدان 
در پایان صحبت های خود خاطرنشــان کرد: در هفته 
بســیج یک هزار و 41 برنامه برگزار می شــود که در 

آن ها نقش مردم به خوبی هویداست.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه همدان نیز با اشاره 
به صحبت های امام )ره(، بســیج را مدرسه و مکتب 
عشــق به ولایت، امامت، مردم و همچنین خدمت به 
مردم دانســت و افزود: بسیج لفظ ها را به عمل تبدیل 

کرده است.
ســید اســکندر صیدایی با بیان اینکــه در آغاز 
همکاری هــا و تعامل جدی بســیج و دســتگاه های 
اجرایی برای جا افتادن موضوع با سختی هایی روبه رو 
بودیم، تصریح کرد: توانســتیم بستر لازم برای اجرای 
این کار را با نوع نگاهی که وجود داشت، فراهم کنیم 

و آن را عملیاتی کرده و آثارش را ببینیم.
وی بــا تأکید بر اینکــه نگاه برنامــه ای و روحیه 
بســیجی می تواند برای استان ثمرات مناسبی داشته 
باشد، عنوان کرد: امروز شــاهد اثرگذاری پروژه های 
هستیم که همدلی، وحدت و اخلاص، پشتوانه عمیق 
آن ها بوده و یک ســال و نیم پیش، اعتقاد بر این بود 
که این کارها بســیار بااهمیت است و امروز این کار ها 

در همدان به خوبی پیش رفته است.
صیدایی بــا بیان اینکه ارزیابی در این مســیر به 
نحو احسن انجام گرفت، ابراز کرد: نتایج فعالیت این 
قرارگاه در استان همدان سبب خوشحالی ما شده است 
و اقدامات ما در این عرصه می تواند برای دیگران الگو 
شود، پس بایستی شرح وظایف دستگاه ها بیان  شود و 

ارزیابی به نحو احسن انجام پذیرد.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه همــدان ادامه داد: 
بایستی کارها با بنیان توسعه ای، محکم و به تعبیری 
»اتقــان« پیش روند تا شــاهد کارهایــی با پایه های 

مستحکم و برنامه ای باشیم.
وی با اشاره به اینکه در کشور یک هزار روستا در 
طرح محرومیت زدایی قرار گرفت، بیان کرد: بایستی 
اقدامات ما به گونه ای باشــد که شاهد اثرگذاری های 

خوب بر روی معیشت مردم باشیم.
صیدایی در این راســتا با تأکید بر اینکه بســیج 
و ســپاه در جاهایی ورود کنند که بتوان شــاهد آثار 
معیشتی، توسعه ای، فیزیکی و اثرگذاری های مطلوب 
بــر زندگی مردم بود، بیان کرد: ما می خواهیم در این 
زمینه ها برای کشــور نیز الگو باشــیم و به نوعی ثابت 
کنیم کــه اقدامات مــا در بهبود وضعیت معیشــت 
مردم اثرگذار اســت؛ بنابراین بایستی رعایت اصول و 
نگاه های برنامه ای برای پروژه های ســال 98 داشت و 

در این راه همه و همه برایمان مهم است.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه همدان با تأکید بر 
اینکه تیمی با اختیار شــورای فنی برای ارزیابی این 
امور در نظر گرفته شده اســت، بیان کــرد: این تیم، 
تمامی پروژه ها و میزان پیشــرفت آن ها را در استان 

ارزیابی می کند و آن ها مبنا قرار داده خواهد شد.
صیدایی خاطرنشــان کرد: لازم اســت پروژه های 
انجام شده و میزان اثرگذاری آن ها مستندسازی شود 
تا با توجه به میزان اثرگذاری، تصمیمات لازم درباره 
ادامه یافتن آن ها نیز گرفته شــود تا اگر نیاز اســت 
قرص و محکم برای پیشــروی آن ها اقدام کرد، پس 

بایستی پیشرفت کمی و کیفی آن ها رصد شود.
وی ادامه داد: پروژه هایی که 50 درصد آن توسط 
اســتان و 50 درصد دیگر توســط قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی انجام شــده و یا قرار اســت انجام گیرد نیز 

بایســتی پیــش از ارائه بودجه ســال آینــده دارای 
شناسنامه شــوند تا اعتبارات لازم برای اجرای آن ها 

در نظر گرفته شود.
رئیس سازمان برنامه وبودجه همدان در پایان گفت: 
زمانی که ایمان، اعتقاد و تخصص دست به دســت هم 

می دهند، می توان شاهد پیشرفت های مناسبی بود.
     بهره برداری از 61 پروژه طی یک سال 

آینده
در ادامه این مراسم، جانشین فرمانده سپاه همدان 
در قرارگاه پیشــرفت و آبادانی استان نیز با اشاره به 
اینکه هیچ پروژه محرومیت زدایی در اســتان نداریم 
که بدون کمک و حضور مردم پیش رفته باشد، بیان 
کرد: تعداد 49 پروژه عمرانــی بااعتبار 25 میلیارد و 
493 میلیون ریال اعتبار در اســتان همدان روز اول 
آذرماه افتتاح شــد که منابع آن نیز توســط ســپاه، 
دســتگاه های اجرایی، خیران و مشارکت های مردمی 

تأمین  شده است.
ســرهنگ پاســدار علی قراباغی با تأکید بر اینکه 
اجرای این طرح هــا علاوه بر خدمات رســانی به آن 
منطقــه، امید، شورونشــاط را نیز بین مــردم ایجاد 
می کند، افزود: بــا تعاون و همکاری مــردم به نوعی 
امید به ماندن آن ها در روستایشــان بالا می رود و از 
ســویی قدمی برای عمق بخشی نظام و ایجاد سرمایه 

اجتماعی نیز برداشته می شود.
وی در تشــریح پروژه هــای مربوطه بیــان کرد: 
پروژه هــای عمرانــی و طرح هــای حــوزه معاونت 
مهندســی شــامل احداث 21 پایگاه مقاومت بسیج 
در شهرستان های اســدآباد، ملایر، همدان، فامنین، 
ملایــر و تویســرکان بااعتبار بالغ بر چهــار میلیارد و 
610 میلیون ریال در مدت یک ســال بود و از سویی 
پروژه های مربوط به احداث ســالن های ورزشــی نیز 
بخشی از برنامه های پنج ساله بسیج در استان همدان 
است که در این راســتا نیز ساخت 82 سالن ورزشی 
مســقف مدنظر بوده که در این برنامه یک سالن آن 

افتتاح خواهد شد.
جانشین فرمانده سپاه همدان در قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی استان با اشاره به اینکه از این تعداد، تاکنون 
70 ســالن ورزشــی تکمیل و به بهره برداری رسیده، 
تصریح کرد: با بهره برداری از این ســالن های ورزشی 
حدود 69 درصد ازنظر تعداد و 38 درصد ازنظر متراژ 
به فضاهای ورزشی مسقف این استان افزود شده است.
ســرهنگ قراباغی اضافه کرد: تا پایان ســال 94 
حدود 119 فضای ورزشــی مسقف در استان همدان 
وجود داشــت که با بهره برداری از این سالن ها تعداد 

آن ها به 201 سالن مسقف رسیده است.
وی بــا بیــان اینکــه یکــی از رده هــای ســپاه 
انصارالحســین )ع( که در اجــرای پروژه های مردمی 
نقش داشته ناحیه بسیج دانشجویی است، تأکید کرد: 
ناحیه بسیج دانشجویی ساخت 19 خانه محروم را در 
دست برنامه داشــت که در هفته بسیج امسال تعداد 
11 خانه محروم بااعتبار چهار میلیارد و 400 میلیون 

ریال بهره برداری شد.
جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه همدان با 
تأکید بر اینکه برای ساخت هر یک باب خانه، میزان 
400 میلیون ریال هزینه شــده، گفت: این اعتبار از 
طریق بسیج و سپاه، خیران، دانشگاه ها، کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، بنیاد برکت و آســتان قدس تأمین 

شده است.
وی بــا تأکید بــر فعالیت هــا و برنامه های متعدد 
فرهنگــی اجرایی از ســوی ســپاه انصارالحســین و 
بســیج ســازندگی، بیان کرد: یک پایگاه فرهنگی در 
روســتای چنار اســدآباد در زمینی به مساحت 280 

متر بااعتبار 900 میلیون ریال بهره برداری شــده و از 
سویی بهسازی مســجد روستای گیوه دره در رزن با 
هزینه ای بالغ بر 500 میلیون ریال و با مشارکت مردم 

نیز توسط بسیج سازندگی اجرایی شده است.
ســرهنگ قراباغی با بیــان اینکــه جمعیت این 
روســتا یک هزار و 300 نفر است، ادامه داد: مسجد 
دولت آباد شهرســتان بهار بااعتبار 500 میلیون ریال 
از محل اعتبارات ســپاه و مشارکت مردم مرمت شده 
و بهســازی و جدول کشی روستای آشــیان قلعه در 
شهرستان ملایر نیز بااعتبار 400 میلیون ریال، مرمت 
امامزاده شــیخ منصور در شهرســتان نهاوند با اعتبار 
300 میلیون ریال، تکمیل خانه عالم در شهرســتان 
تویســرکان بااعتبــاری بالغ بر 750 میلیــون ریال و 
ساخت خانه عالم روســتای دینارآباد شهرستان بهار 
بااعتبار 500 میلیون ریال، ســاخت خانه نیازمند در 
دو روستای فسیجان و جمشیدآباد شهرستان بهار با 
45 میلیون تومان و ساخت خانه نیازمند در روستای 
جمشــیدآباد با 50 میلیون تومان از دیگر پروژه های 
محرومیت زدایی ســپاه اســتان همدان بــوده که با 
همکاری دستگاه های اجرایی، خیران و مشارکت های 

مردمی به اجرا درآمده است.
وی بــا تأکید بــر اینکه عمر قرارگاه پیشــرفت و 
آبادانی در اســتان همدان بیش از یک ســال و نیم 
نیســت، عنوان کرد: این قرارگاه در راســتای تحقق 
منویــات رهبر معظــم انقلاب مبنی بــر آباد کردن 
نقاط محروم کشور، محرومیت زدایی در قالب اجرای 
تعداد 61 پروژه عمرانی و بســیاری فعالیت های دیگر 
در حوزه های فرهنگی، ســلامت و اشــتغال را در سه 

دهستان محروم استان در دستور کار دارد.
جانشین قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه همدان با 
تأکید بر اینکه 6 طرح عمرانی در هفته بسیج امسال 
بهره برداری شد، خاطرنشان کرد: پنج پروژه در هفته 
دفاع مقدس افتتاح شــده و 6 طــرح عمرانی نیز در 

هفته بسیج به بهره برداری خواهد رسید.
وی در ادامه به دیگــر پروژه های محرومیت زدایی 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در استان همدان اشاره 
و عنوان کرد: دیوارکشــی مدرسه روستای آق داش 
در کبودراهنگ به طول 680 مترمربع و دیوارکشــی 
خانه بهداشــت روستای مســجدین کبودراهنگ به 
متراژ 367 مترمربع، اجرای خط انتقال آب روســتای 
چپقلو به طــول دو کیلومتر و هزینه کرد دو میلیارد 
ریال، تکمیل آب بند ســد ســنگی ملاتی با همکاری 
منابع طبیعی و اجرای ســیل بند در روســتای اکنلو 
به طول 432 متر و هزینه کرد 600 میلیون ریال در 
روســتای بابا حصاری فامنین به همراه استخر ذخیره 
700 مترمکعب آب کشاورزی از دیگر پروژه های این 

قرارگاه در استان است.
ســرهنگ قراباغی با بیان اینکه میزان 10 میلیارد 
ریال پروژه در هفته دفاع مقدس توســط این قرارگاه 
افتتاح  شده اســت، بیــان کرد: علاوه بــر پروژه های 
افتتاح شــده و قابل افتتــاح، 20 پروژه بــا اعتبار 16 
میلیارد و 540 میلیون ریال در هفته بســیج ســال 
جــاری در روســتاهای شهرســتان های نهاونــد و 

کبودراهنگ کلنگ زنی خواهد شد.
جانشین فرمانده سپاه همدان در قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی اســتان یکی از مزیت های اجرای طرح های 
محرومیت زدایی را مشارکت دادن مردم در اجرای این 

طرح ها دانست.
وی در گفت وگــو با خبرنگار روزنامه ســپهرغرب 
با اشــاره به اینکه محوریت فعالیت ها در روســتاها، 
روحانیون هستند، افزود: قریب به 20 روحانی در 80 
روستای سه دهســتان پیشخور فامنین، خزل شرقی 

نهاونــد و مهربــان علیا کبودراهنگ حضــور دارند و 
درمجموع به ازای هر چهار روســتا، یک امام روســتا 

وجود دارد.
ســرهنگ قراباغی با تأکید بر اینکــه این امامان 
روستا صرفاً مبلغ و امام جماعت نیستند، اظهار کرد: 
آن ها فعالیت های مطروحه را در روســتاها پیش برده 
و دوره هایی را گذرانده اند که در زمینه اشــتغال نیز 

به عنوان تسهیلگران اشتغال وارد کار می شوند.
وی تصریح کرد: در خصــوص پروژه های عمرانی 
نیز، هســته گروه هــای جهادی، این امامان روســتا 
هســتند که شورونشــاط و دعوت مردم به کارهای 

مشارکتی نیز از دیگر اقدامات آن ها به شمار می آید.
جانشــین قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه همدان 
با اشــاره به اینکه اقدامات قرارگاه پیشرفت و آبادانی 
ســپاه کلی و همه جانبه است، از پنج محور فرهنگی، 
بهداشت، اشتغال پایدار، تربیت و آموزش و زیرساخت 
)عمران( یادکرد و گفت: ما به دنبال توانمندســازی 
مردم روســتا هستیم و در برنامه ریزی ها و اقداماتمان 

مردم نقشی محوری دارند.
وی بــا تأکید بر اینکه عملکردهای این قرارگاه در 
حوزه هــای عمرانی و زیرســاخت های حیاتی در 61 
پروژه در روســتاها تعریف شــده، اذعان کرد: از این 
مــوارد، قریب به 40 پروژه تا امروز پیش رفته و بیش 

از 12 پروژه نیز تکمیل و آماده بهره برداری است.
سرهنگ قراباغی با تأکید بر اینکه در هفته بسیج 
20 پروژه کلنگ زنی شد، به احیای قنوات در روستاها 
اشاره کرد و افزود: متأســفانه سرانه آب تجدید پذیر 
در کشورمان کاهشی چشم گیر داشته چنانکه در سال 
1345 این رقم به ازای هر ایرانی پنج هزار مترمکعب 
بوده، اما در ســال 1385 این رقم به یک هزار و 700 
مترمکعب کاهش یافته، بدین ســان سعی شده است تا 
در روستاها به مردم آموزش دهند که در جهت احیای 
قنوات قدم برداشــته و چاه ها را کنار بگذارند که در 
این راستا قنواتی چون باباحصاری، آقداش و ینگجه و 

قشلاق در روستاهای استان احیا شدند.
وی در ادامــه بــا تأکید بر دیوارکشــی خانه های 
بهداشت و مدارس در روستاها، خاطرنشان کرد: علاوه 
بر این موارد، ســاخت خانه بهداشت در نهاوند و یک 
باب مدرسه دو کلاســه در کبودراهنگ نیز در دست 

احداث قرار دارد.
سرهنگ قراباغی در ادامه از بهره برداری 61 پروژه 
مذکور ظرف یک سال آینده خبر داد و اظهار کرد: با 
توجه به پوشش گیاهان دارویی طبیعی در روستاهای 
همدان سعی شــد به روستاییان آموزش هایی در این 
زمینه داده شود چنانکه در حال حاضر سه نفر در این 

حوزه مشغول به کار هستند.
جانشــین فرمانده ســپاه همــدان در قــرارگاه 
پیشــرفت و آبادانی اســتان در پایــان گفت وگو به 
برپایــی کارگاه های جوراب بافی، البســه، بلوک زنی و 
احداث چند واحد نانوایی ســنتی اشاره کرد و افزود: 
در حوزه باغات انگــور نیز کلاس هایی متعددی برای 
روســتاییان برگزار شــده و در این زمینه اقداماتی با 
همــکاری و هماهنگــی  مرکز تحقیقــات پیش برده 
شده است، از ســویی با هماهنگی های به عمل آمده با 
شرکت نمایشــگاه های بین المللی اســتان یک غرفه 
رایگان به منظور عرضه مســتقیم محصولات ارگانیک 
این دهستان ها در اختیار روستاییان قرار داده شد که 
از این همکاری ها کمال تشکر را دارم و از سویی برای 
عرضــه محصولات به بازار و اختصاص ســهم عادلانه 

برای آن ها نیز قدم هایی برداشته شده است.
     پرداخت بیــش از 57 میلیارد تومان 

تسهیلات توسط بسیج سازندگی استان
رئیس ســازمان بسیج سازندگی اســتان همدان  
نیز در ادامه با بیان اینکه بســیج ســازندگی علاوه بر 
فعالیت های جهــادی با توجه به شــرایط جامعه در 
سال 1393 در حوزه اقتصادی ورود پیدا کرد، گفت: 
پرداخت تســهیلات به کارگاه های کوچک و زودبازده 
در این راستا توانســت زمینه اشتغال و فعالیت افراد 

بی شماری را در سطح کشور فراهم آورد.
 ســرهنگ پاسدار شهرام صادقی با اشاره به برپایی 
اردوهای جهادی بســیج ســازندگی، عنوان کرد: این 
اردوهای جهادی در قالب اردوهای یک روزه، سه روزه، 
هفــت روزه، 10 روزه و هجــرت دانش آموزی برگزار 
می شود و با توجه به اســتقبال خوب مردم و حضور 
پرشــور جوانان در این اردوها شاهد حضور گروه های 
مختلف با ســلایق گوناگــون در مناطــق محروم و 

کم برخوردار استان همدان هستیم.
وی با بیان اینکه استان همدان 376 گروه جهادی 
از اقشار محلات، خواهران، دانش آموزی، دانشجویی، 
مهندسان کشــاورزی، جامعه پزشکی، طلاب و غیره 
دارد، مطرح کرد: این گروه ها در ســال 97 با حضور 
در مناطــق محــروم و کم برخوردار اســتان همدان 

به خدمت رســانی پرداخته  و از ابتدای ســال جاری 
تاکنــون نیز تعداد 11 هــزار و 935 نفر در اردوهای 
جهــادی حضور یافته اند که در این راســتا پنج هزار 
خدمت فرهنگی )مراســم و یادواره شهدا، کلاس های 
آموزشــی، اخلاقی و... توزیع بسته های فرهنگی و...(، 
15 هزار خدمت بهداشــت و درمان، 500 خدمت در 
حوزه اقتصاد مقاومتی )برگزاری کلاس های اقتصادی 
و...( و 150 فعالیت عمرانی )ساخت و مرمت مسجد، 

حسینیه، خانه نیازمند، مدرسه و...( ارائه شده است.
 ســرهنگ صادقــی با تأکیــد بر اینکــه خدمات 
گروه های جهادی به بیش از 300 هزار نفر در ســطح 
استان ارائه شده، تصریح کرد: بسیج سازندگی استان 
از سال 92 در حوزه اقتصاد مقاومتی فعالیت داشته و 
در زمینه های آموزش، پرداخت تسهیلات اشتغال زایی 
و موارد دیگر فعالیت کرده است، چنانکه در این مدت 
توانســته به چهار هــزار و 110 کارآفرین بســیجی 
بیــش از 57 میلیارد تومان تســهیلات پرداخت کند 
و از دیگر اقدامات بســیج سازندگی استان می توان به 
انجام پروژه های محرومیت زدایی و عمرانی در مناطق 
محروم و کم برخوردار اشــاره کــرد که در این زمینه 
علاوه بر پروژه های عمرانی اجراشــده می توان توزیع 
24 ســری جهیزیه بین زوج های نیازمند و کمک به 
آنان جهت آغاز زندگی مشــترک در یک ســال اخیر 

را نام برد.
وی در ادامه به توزیع 480 ســری لوازم التحریر، 
150 بســته پوشــاک بین دانش آمــوزان نیازمند و 
240 بســته معیشتی بین آن ها اشــاره کرد و گفت: 
از چند ســال گذشــته برنامه مبارزه با مناطق آلوده 
به مواد مخدر در ســطح کشــور آغاز شــد و بسیج 
سازندگی به عنوان یکی از اعضای این ستاد مسؤولیت 
فعالیت های عمرانی در حاشــیه شهرها، مناطق آلوده 
و صیانت از بهبودیافتگان را با ایجاد اشتغال بر عهده 
دارد که در این راســتا در زمینه طــرح کرامت، 14 
پــروژه عمرانی )پایــگاه فرهنگی، کانــون فرهنگی 
آموزشی، کتابخانه، مدرسه قرآنی، سوله ورزشی و...( 
توسط بسیج ســازندگی اســتان در 14 نقطه آلوده 
اســتان اجرا می شــود تا بتوان محیط هایی را ایجاد 
کرد کــه جوانان بتوانند در آنجا اوقات فراغت خود را 

هدفمند سپری کنند.
رئیس ســازمان بسیج سازندگی استان همدان  در 
پایان صحبت های خود با اشــاره به رزمایش جهادی 
سپاهیان محمد رســول الله )ص( 2، خاطرنشان کرد: 
در رزمایــش جهادی کــه با هدف خدمات رســانی 
به مردم حاشــیه شهر اســتان همدان در شهریورماه 
برگزار شد، تعداد چهار هزار و 912 جهادگر در قالب 
428 گروه جهادی بــه ارائه 32 هزار و 523 خدمت 
در حوزه هــای فرهنگی، بهداشــت و درمان، اقتصاد 
مقاومتی، عمرانــی، حمایتی و... به 356 هزار و 712 

نفر از مردم استان پرداختند.
      رونمایــی از 7 طرح اختراعی در دهه 

فجر امسال
مسؤول ســازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری 
ســپاه انصارالحسین )ع( همدان نیز با بیان اینکه این 
سازمان در سال 1387 به منظور هماهنگی، هدایت و 
توســعه هدفمند و شبکه سازی فعالیت های علمی در 
اقشار دانشور بسیجی تأسیس شد، عنوان کرد: سازمان 
بســیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه انصارالحسین 
)ع( همدان در دهه پیشــرفت و عدالت، جهاد علمی 
و جریان ســازی گفتمان علمی را در عرصه های ملی 

سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است.
ســرهنگ دوم پاســدار ولی ابراهیمی با تأکید بر 
اینکه تشــکل های دانش بنیانی هم اکنون در بســیج 
علمــی فعالیت دارنــد، تصریح کرد: خانــه نخبگان 
علمی بســیج یکی از این کانون های علمی است که 
ســازماندهی ظرفیت نخبگی و دانشی در عرصه های 
مختلف موردنیاز در سطح استان را دنبال می کند و با 
توجه به مطالعات کارگروه ها و جلسات به عمل آمده در 
سال گذشته، اولویت اصلی این خانه در حوزه بحران 

آب و تغییر اقلیم است.
وی دومین تشــکل دانش بنیان را ســازمان مرکز 
هدایت و حمایت از مبتکران و مخترعان برشــمرد و 
افزود: از ابتدای سال تاکنون حدود 30 طرح اختراعی 
به این مرکز رسیده اســت که در این راســتا تاکنون 
هفــت طرح اختراعی به مرحله عقد قرارداد رســیده 
و ان شاءالله در دهه فجر امســال از طرح های مذکور 

رونمایی خواهد شد.
مسؤول ســازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری 
ســپاه انصارالحســین )ع( همدان در پایان، سومین 
تشکل دانش بنیان این ســازمان را پایگاه های علمی 
برشمرد و تأکید کرد: در کل استان همدان تعداد 20 
پایگاه علمی با هدف ترویج گفتمان علمی، بالا بردن 

بنیه علمی و مهارت افزایی شکل گرفته است.


